familiares, sus bienes y sus honores dondequiera que estén, y prohibe cualquier tipo de 
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enajenación de dichos bienes y honores a causa de las deudas contraídas por el obispo 

de Urgel. 

A. Perdido. 

B. ACU, copia en pergamino de 1315, 318 x 257 mm., carpeta 1 del siglo XIII, s/n. 

Hoc est translatum factum sexto idus marcii anno Domini Mº CCCº quintodecimo, 

sumptum a quodam instrumento pergamenio, bulla plumbea in filis sericis regalibus 

bullato, cuius series sic se habent. Manifestum sit omnibus cum canonici urgellensis 

nuper apud Podium Ceritanum ad meam presenciam accedentes nobis in plena curia 

conquerendo, mostrarent quod creditores quidam possessiones et res ad mensam eorum 

specialiter pertinentes pignorare et occupare ubique minime uerebantur occasione 

eorum que ab episcopo Urgellensi illis creditoribus debebantur et adhuc debentur. Nos 

Petrus, Dei gratia rex Aragonum et comes Barchinone, habito consilio et spaciosa 

deliberacione et plena cum dilectis nostris Petro sacrista Uicensi, et magistro Bernardo 

Amilii, et Columbo notario nostro, aliis quoque iurispperitis qui ibidem nobiscum tunc 

aderant, de iure cognouimus pro iudicialis sentencia proferentes quod nulla 

ecclesiastica, seclaris ne persona nostra uel quelibet alia predictos canonicos et res et 

honores qui ad eos eorumque comune, et officinas alicubi pertinere noscuntur, debet aut 

potest pignorare, accipere uel habere propter debita ab episcopo Urgellensi facta, uel eis 

ab aliquibus personis credita ullo modo, nisi in eisdem debitis ipsi canonici nominati 

sponte sua fideiusserint uel mandauerint. Hac igitur racione et causa multiplici qua 

tenemur ecclesiis ducti, personas predictorum canonicorum eorumque familias, omnes 

clericales et laicales, et res uniuersas mobiles et immobiles ac semouentes habitas 

scilicet et habendas, sub nostra speciali et perpetua proteccione, firma custodia, 

securoque ducatu, suscipientes et constituentes per omnia loca presentium auctoritate 

sanccimus, uolentes firmiterque mandantes et penitus inhibentes ut nullus de gratia 

nostra unquam confidere uolens predictos canonicos uel suos aut sua aliqua, dummodo 

ipsi uelint conquereri iniusticia respondere alicubi monstrare, marchare, pignorare, 

occupare uel detinere presumat pro debitis sui episcopi urgellensis, nec res eorum 

aliquas aut possessiones emere uel pignus accipere aut modo aliquo sibi uendicare aut 

herem acceptent nisi communi assensu et uoluntate uniuersitatis capituli Urgellensis. 

Mandamus itaque ea distincione qua possumus uniuersis uicariis et baiulis nostris et 

aliis omnibus ut predictos canonicos urgellenses et sua omnia ubique fideliter et 
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potenter manuteneant et deffendant, et supradicta sine excepcione aliqua semper teneant 

ubique et [...] obseruari. Quicumque autem contra auctoritatem huius priuilegii ex 

sententia et regia liberalitate indulti in aliquo uenire presumeret, iram nostram et 

indignacionem cuicumque dignitatis, condicionis uel professionis fuerit se nouerit 

perpetuo in tursurum, et insuper illato dampno et grauamine prius in duplum plenarie 

restituto mille aureorum pena pro contemptu et uiolacione, sine dubio feriendum etsi 

eum rebus carere constituerit corporali pena grauiter puniendum nullis litteris impetratis 

a nobis uel impetrandis huic priuilegio preiudicarent contra ire ualentibus. Datum in 

Podio Cerritano VI idus septembris, anno Domini Mº CCº septimo, per manum Ferrarii 

notarii nostri. Sig(+)num Petri Dei gratia regis Aragonum et comitis Barchinone. (+) 

Petrus Ausonensis sacrista. Petrus abbas AG(+)N Sancti Iohannis. (Signo) Bernardi 

Amelii. Sig(+)num Garcie Romeri. Sig(+)num Arcalli de Alagone. Sig(+)num Guillelmi 

de Podio. Sig(+)num Guillelmi de Alcallano Aragonensium. Sig(+)num Arnaldi de 

Castrobono. Sig(+)num Raimundum Gaucerandi. Sig(+)num Hugonis de Mataplana. 

Sig(+)num Arnaldi de Saga. Sig(+)num Bernardi Guillelmi uicarii. Sig(+)num Iohannis 

de Cascai. Sig(+)num Bernardi de Aragal. Sig(+)num Bertrandi de Saga. Sig(+)num 

Guillelmi de Morens. Sig(+)num Arnaldi Raimundi. Sig(+)num Petri Mercatoris. 

Sig(+)num Columbi, domini regis notarii. Sig(+)num Petri abbatis Sancti Michelis 

Coxanensis. (+) Barchinonensis ita scriptis fauet archileuita B. Ego Ferrarius notarius 

domini regis hoc scripsi feci mandato ipsius, lato die et anno prefixis. 

 Sig(+)num Berengarii de Parietibus qui mandato domini regis hanc cartam 

bullari feci in obsidione de Balager, IIII kalendas augusti, anno Domini Mº CCº 

undecimo. 

 Sig(+)num nostri Guillelmi Bernardi de Lordato, canonici et officialis Urgellensis, 

qui huic transsumpto cum suo originali fideliter conscripto [...] nostram interponimus et 

[...] et manu propria subcribimus in eodem. 

 Sig(+)num mei Guillelmi Mauii, notarii publici Ciuitatis Sedis Urgellensis, qui hac 

translatum cum suo originali comprobatum scribi feci, cum supraposito in XVIIª linea 

ubi dicitur Arcalli, adhibicis et conuocatis ad eius examinacionem seu comprobacionem 

pro testibus Petro Bocler et Arnaldo Ciutat clericis, coram quibus fuit presens 

translatum cum suo originali comprobatum et sumptum de toto eius siue de uerbo ad 

uerbum contineri et clausi. 
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12 

1208, julio, 30. Agramunt 

 El conde Ermengol VIII de Urgel, junto con su esposa Elvira, recibe bajo su 

protección a los canónigos de la Iglesia de Urgel, ordenando explícitamente que nadie 

se atreva a empeñar, cargar, tocar o perturbar sus bienes ni apoderarse de sus honores 

a causa de las deudas contraídas por el  obispo de Urgel. 

A. ACU, pergamino suelto, 216 x 131 mm., carpeta 1 del siglo XIII, s/n. 

Cuntorum noticie tam presencium quam futurorum tradatur quod nos Ermengaudus, 

Dei gratia comes Urgellensis, et Aluira eius coniux, eadem gratia comitissa, recipimus 

sub ducatu nostro et speciali defensione nostra omnes canonicos Urgellensis ecclesie, 

tam maiores quam minores, et omnes res eorum, tam mouentes quam sedentes, et 

omnes illorum possessiones et totum honorem canonice ubicumque sint, mandantes 

districte omnibus uicariis, baiulis et hominibus nostris et tocius terre nostre, ut nullus sit 

ausus personas illorum pignorare seu in aliquo grauare, tangere uel eorum bona temere 

perturbare nec honorem canonice inuadere pro debitis episcopi, tam presentis quam 

futuri, nisi ipsi proprie debitores uel fideiussores extiterint. Insuper prohibimus ut 

aliquis terre nostre non audeat honorem canonice comparare uel in donacionem seu 

inpignorare accipere ab isto episcopo uel ab aliquo successorum eius siue ab aliquo 

prepositorum sine comuni et expressa uoluntate tocius urgellensis capituli. Siquis autem 

contra hanc nostram constitucionem uenire presumpsserit, iram et indignacionem 

nostram incurret et dampno prius in duplo canonicis restituto, nobis successoribusque 

nostris mille aureos pro pena prestabit priuilegio presente in sua firmitate nichilominus 

perpetus duraturo. 

 Datum apud Acrimontem, III kalendas augusti sub anno Domini M CC VIII. 

Sig(+)num Ermengaudi comitis urgellensis. Sig(+)num Aluire eiusdem comitisse qui 

hoc firmamus et concedimus testibusque firmari mandamus. Sig(+)num Guillelmi de 

Ceruera. Sig(+)num Poncii de Pinello. A. de Tolone subscribo cum (signo) Salomone. 

Sig(+)num Bernardi de Uallebrera. Sig(+)num Bernardi Oler Acrimontis. Sig(+)num 

Petri Call. Sig(+)num Raimundi de Apilia Acrimontis. Sig(+)num Aniria. Sig(+)num 
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Ferrarii de Lasilia. Sig(+)num Bernardi de Castellione. Sig(+)num Bernardi Bertrandi